3

СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области
(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    18  »      декабря         2020 г.                                                                               №   8 .  ..

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – заместитель руководителя Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:
Долишний К.З. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Тимохин Ю.Л. – председатель комитета по рыболовству Мурманского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ» (без права голосования);
Долголевец А.И. – заместитель начальника управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области;
Полякова Т.Е. – главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, предусмотренным п. 18 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 (далее – Правила).

Выступили: Москалёв В.В. и Басова Е.А.
Рассмотрение поступивших заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области осуществлялось комиссией 18 декабря 2020 г. по адресу:
г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало рассмотрения заявок – 14 ч. 30 мин. 18 декабря 2020 г.
Окончание рассмотрения заявок – 14 ч. 35 мин. 18 декабря 2020 г.
Для участия в вышеуказанном аукционе подано 2 (две) заявки.
	Номер лота
	Заявитель
	Сумма задатка, руб.
	Дата подачи заявки

	Лот № 1,
рыбоводный участок № 18: губа Питькова
	ООО «РМ – Аквакультура»
	499 200,00
	01.12.2020

	ООО «ОЛИМП»
	499 200,00
	01.12.2020

Заявлений об изменении или отзыве заявок об участии в аукционе в адрес организатора аукциона не поступало.

Решили:
По результату рассмотрения заявок комиссией были приняты следующие решения о допуске к участию в аукционе:
	Номер лота
	Заявитель
	Решение комиссии о допуске

	Лот № 1,
рыбоводный участок № 18:
губа Питькова
	ООО «РМ – Аквакультура»
	Допущен

	ООО «ОЛИМП»
	Допущен

В соответствии с п. 109 Правил уведомить заявителей о принятом комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания данного протокола.

[bookmark: _GoBack]Согласно п. 105 Правил, аукцион в отношении лота № 2 (рыбоводный участок № 15: губа Ульяшиха) признается несостоявшимся. Организатор аукциона в течение 6 месяцев со дня опубликования протокола аукциона проводит новый аукцион в отношении данного участка.

Голосовали: «за» - 5,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	К.З. Долишний

	подпись

Члены комиссии:

	Ю.Л. Тимохин

	подпись

	А.И. Долголевец

	подпись

	Т.Е. Полякова

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись